
CPL- iRIZÜJtLADDVAi.f;

PR0C,QA.£lXO_al-i 2ü_.aL

àBAA >.

FLS..

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE

CNPJN° 01.558,070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NL 025/2021

REGISTRO DE PREÇOS

^ O MUNICÍPIO DE TRÍZIDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de

Administração, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de

Preços. BASE LEGAL: Lei iC 10.520/2002 e pela Lei iT 8.666/93 e alterações.

OBJETO: Registro de Preços para prestação dos serviços de eíaboração/execução e montagem de

móveis projetados, de forma parcelada para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale-
MA.

ABERTURA: 24 de novembro de 2021 às 08:20 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se  à disposição dos interessados na sala da

Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo, n° 1670 - Aeroporto - Trizidela do Vale

(MA), horário de 08:00 às 12:00 horas, por e-mail cplpintv@outlook.com
wmv.trizideladovale.ma.gov.br.

na pagina

Trizidela do Valê-fMTtjrOS de novembro de 2021.

hoEnoque

retár-io-Mimi^ipal de Administração
Portaria n° 02/2021-GP.

e»

Endereço; Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP; 65.727-000- Site: www.tri2idelad0vale.ma.gQV.br



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2109001/2021

FLS.

hRUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DA:

Secretaria Municipal de Administração

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo AVISO^.DE LICITAÇÃO, referente ao Pregão

Presencial n° 025/2021, para ̂ jjrevt^ncias cabíveis.

Ç  Enoque de
SecTetár-io Municiai de Administração

.ri L-iiho

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n2 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhio
CEP: 65.727-000- Site: www.trízideladovale.ma.gov.br



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 21Q9001/2021

m1-LS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 025/2021

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o
LICITAÇÃO” na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021, foi afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

AVISO DE EDITAL DE

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 03 de novembro de 2021.

le Cruz de FreitasCris
CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



Cí’L ● -

PPvOC.DLit lAtoa l

FLS..
//MWj

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ. 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
END AV. DEPUTADO CARLOS MELO - N° 1670 - AEROPORTO-65.727-000

TRIZIDELA DO VALE- MA

PREFEITURA DE TRIZIDELA DO VALE

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 025/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração,

torna público que fará licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de I’reços. BASE LEGAL: Lei n°
10.520/2002, Decreto Municipal n“ 28/2019, Decreto
Municipal n° 015/2019 e pela Lei n° 8.666/93 c alterações.
OBJETO; Registro de Preços para prestação dos serviços de
elaboraçâo/cxccução e montagem de móveis projetados, de
forma parcelada para atender as necessidades do Município de
Trizidela do Vale/MA. ABERTURA: 24 de novembro dc 2021

às 08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anc.xos

encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo,

n° 1670 - Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), horário de
08:00 às 12:00 horas, por e-inail cplpmtv@outlook.com na

página www.tri/ideladovale.ma.gov.br Trizidela do Vale
(MA), 03 de novembro de 2021. Enoque de Sá Barreto Filho.
Secretário Municipal de Administração. Portaria n° 02/2021-
GP



.297.203-** em 04/11/2021 19:57:01 -IPcom n”: 192.168.3.12

o, I

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

DIÁRIO OFICIAL«lrT« CT UflcSh Í

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAL^
LS.

Ano 8 - Edição N° 1084 de 4 de Novembro de 2021TERCEIROS

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO^ FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /

POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ; 063/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 064/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 062/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS : 025/2021
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-** em 04/11/2021 19:57:01 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/7ids1679
CPF:

r.
QPáglna(s)2de6

aOOM



.297.203-** em 04/11/2021 19:57:01 - IP com n": 192.168.3.12

CPL-TRIZiDELADOVALE

PRQC.J \ i2

. **●
Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

DIÁRIO OFICIAL 0_l!
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAL©3,
FLS, r

Ano 8 - Edição N° 1084 de 4 de Novembro de 2021TERCEIROS
quinze centavos), como detentor do Registro de Preços.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE

PREÇOS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS : 025/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 025/2021
REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. Estado do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de
Administração, torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços.

,  BASE LEGAL: Lei n“ 10.520/2002, Decreto Municipal n°
28/2019, Decreto Municipal n° 015/2019 e pela Lei n°
8.666/93 e alterações. OBJETO; Registro de Preços para
prestação dos serviços de elaboração/execução e
montagem de móveis projetados, de forma parcelada para
atender as necessidades do Município de Trizidela do
Vale/MA ABERTURA: 24 de novembro de 2021 às 08:20
horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo, n° 1670
- Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), horário de 08:00 às
12:00 horas, por e-mail
5m.;gj|íq:cfilpmtv(®outlpoh-cpm>
wvw.tri2ideiadovale.ma.aov.br
<htlD://www.trizídeladovale.ma.qov.br> Trizidela do Vale
(MA), 03 de novembro de 2Õ21. Énoque de Sá Barreto Filho.
Secretário Municipal de Administração. Portaria n° 02/2021-

cpipmtv@outiook.com
páginana

GP

\s\Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
●em 04/11/2021 19:57:01 - IP com n“: 192.168.3.12 ●pgj
www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1679

CPF: ***.297.203-'

Piglna(s)4de6aDOM



CPLTRIZWtUDOVALE

PRoc, .iVoTpoLj 20JLÍ

41 IQ|) segunda-feira, 08 - NQ[]gEMBRQ - 2021D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIAPAL DE ROSÁRIO - MA clarecimentos ou Qualquer modificação no Edital será divulgada n

forma do artigo 21, § 4“ da Lei 8.666/93 Pedidos de esclarecimentos

deverão ser protocolados na CPL, no endereço mencionado anterior

mente, e/ou por e-mail:cplprefeiiuraslp@gmail.com Santa Luzia do
Paruá - MA 04 de novembro de 2021. Francisco da Silva costa Albu

querque - Pregoeiro do Município.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ
NICO SRP N“ 28/2021 .PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 191/

2021. O Município de Rosário/MA, por intermédio de sua Secretaria

Municipal de Saúde, AVISA aos interessados que a ABERTURA DO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N“ 28/2021, com abertura prevista para!

0 dia 16 de novembro de 2021, às 15h:00min (quinze horas), FICA

ADIADA para o dia 23 de novembro de 2021, às 15h:00min (quinze
horas). DÉBORAH MENDES CALVET. Secretária Municipal de

Saúde. Órgão Gerenciador. Rosário/MA, 29 dc outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE - MA

AVISO DE LICITAÇÀOPREGÃO PRESENCIAL N°. 025/2021 RE

GISTRO DE PREÇOSO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE,

Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administra

ção, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial

para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lein” 10.520/2002, Decreto

Municipal n° 28/2019, Decreto Municipal n° 015/2019 e pela Lei n®

8.666/93 e alterações. OBJETO: Registro dc Preços para prestação

dos serviços de elaboração/cxccução e montagem de móveis projeta-

/ dos, dc forma parcelada para atender as necessidades do Município
dc Trizidcla do Valc/MA. ABERTURA: 24 dc novembro dc 2021 às

08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-

-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de

Licitação, na Av. Dcp. Carlos Melo, n° 1670 - Aeroporto - Trizidela

do Vale (MA), horário de 08:00 às 12:00 horas, por c-raail cplpmtv@

outlook.com na página www.tri2ideladovale.ma.gov.br Trizidela do

Vale (MA), 03 de novembro de 2021. Enoque de Sá Barreto Filho.

Secretário Municipal dc Administração. Portaria n” 02/2021-GP

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO N" 035/2021

- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRPPROCESSO AD
MINISTRATIVO N® 4099/2021A PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA INÊS, por meio dc sua COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO - CPL, toma público que realizará licitação na moda-

ii^ade Pregão sob a forma Eletrônica, n° 035/2021, cujo objeto trata
JTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE

CIALIZADA EM SERVIÇOS OFTALMOLOGIA-CONSULTAS
ESPECIALIZADAS E CIRURGIAS ELETIVAS 2021. Data da dis

puta: Data da disputa: dia 22 de novembro de 2021 às 09:00min
horário de Brasília, no Portal de Compras do Governo Federal -

www.comprasgovcmamcnlais.gov.br. O Edital c seus anexos estão

à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Lici

tação de 2® a 6“ feira das OShOOmin às 12h00rain, onde poderá ser

consultado c/ou obtido gratuiíamcntc cm mídia removível (pendrive

ou cd), adquirido de forma física (em papel) mediante ao recolhi

mento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

(documento dc arrecadação municipal), pelo portal da transparência

do município: http://santainespm.mcu-cloud.com:8078/Transparen-

cia/Dcfault.aspx?AcessoIndividual=lnkLicitacocs ou no Portal dc

Compras do Governo Federal - www.comprasgoveraamcntais.gov.
br. Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão

Central de Licitação, no horário dc expediente ou por c-mail, no en

dereço eletrônico: Iicitacoessantaines@gmail.com.Santa Incs - MA,

04 dc novembro dc 2021 .Antonio Jacksom Lopes da Silva Pregoeiro.

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO N® PE-058/2021
-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N" 0101. 05751.2021.

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE

LEGAL: Lei n® 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/ 2019, Decreto

Municipal n° 018/2020, Lei n® 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal n®

8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições

da Lei n” 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJE

TO; Registro dc Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Con

tratação de empresa para Fornecimento de Material de Limpeza em
Atividades das Secretarias Municipais de Vargem Grande/apoio as

^^REFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO

PARUÁ - MA
MA. Conforme Especificações Constantes no Anexo I que faz
deste Edital. ORGÃO SOLICITANTE; Secretária Municipal de

Educação. LOCAL/SITE: https://www.bbmnctlicitacoes.com.br/.
DATA: 23/11/2021. HORÁRIO: OShOOmin. (OITO HORAS). O

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do

Pamá - MA, toma público aos interessados que realizará licitação

na modalidade: pregão eletrônico n® 016/2021, processo adminis

trativo n® 087/2021 para registro de preços, tipo Menor Preço,

para Eventual e futura Contratação de Serviços de Hospedagem

Incluindo Alimentação Tipo (café da Manhã, Almoço, Lanche e

Jantar), dos Pacientes do Município de Santa Luzia do Paruá,

que Fazem Tratamento Fora do Domicílio - TFD em São Luis/
MA. DATA DA DISPUTA: 23 dc novembro dc 2021, às 09:00, ho

rário de Brasília, via internet, mediante condições dc segurança - crip

tografia e autenticação - cm todas a.s suas fases, os trabalhos serão

conduzidos pelo pregoeiro, mediante a inserção c monitoramento dc

dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página
on-line - www.licilanct.com.br. O edital e seus anexos estão à dispo

sição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação/

CPL, localizada na Av. professor João Morais de Souza, 355 - Centro

de 2" a 6* feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderá ser consul

tado c/ou obtido gratuitamente em mídia removível (Pendrive), e/ou

adquirido de forma física (em papel) ou pelo portal da transparência

do município: http://transparencia.santaluziadoparua.ma.gov.br/accs-
solnformacao/cditais/editais c no endereço www.licitanct.com.br, Es-

Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos:

https://www.bbmncllicitacocs.com.br/ https://www6.tce.ma.gov.

br/sacop/muralsitc/raural.zul c htlps://www.vargemgrandc.ma.

gov.br/. Quaisquer informações através do Tel.: (98) 3461-1103/

(98) 3461-1201 / cmail: vargcmgrandc.licitacao@gmail.com e/
sala da Comissão Permanente dc Licitação - CPL, situa-ou na

do na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA,

horário das OShOOmin (oito horas) às I2h00min (doze horas).

Vargem Grande - MA, 05 dc Novembro de 2021. Ricardo Barros

Pereira - Pregoeiro Municipal.

no

PREGÃO ELETRÔNICO N“ PE-059/2021-CPL/PMVG. PROC.

ADMINISTRATIVO N® 0101.05752.2021. ORGÃO REALIZADOR;

Comissão Permanente dc Licitação. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02,

Decreto Federal n® 10.024/2019. Decreto Municipal n® 018/2020, Lei

n® 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal n® 8.538/15 e alterações e sub

sidiariamente no que couber as disposições da Lei n® 8.666/93 e suas

alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Registro dc Preços,



CPLTRIZl^uADOVALE

?9c\c.').]n9no\ /2Q.gf;
FLS.
,^UB.

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
Av. Deputado Carios Melo, 1670 - Aeroporto - CEP; 65727-000 - TRIZIDELA DO VALEVMA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PP 025/2021

SITUAÇÃO

ABERTA
TIPO

MENOR PREÇO

DATA FA PUBLIC./EDITAL

03/11/2021

DATA DA PUBLIC./AVISO

10/11/2021

DATA DA ABERTURA

24/11/2021
LOCAL DE ABERTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO/EXECUÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS
PROJETADOS. DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA

RESPONSÁVEIS

ENOQUE DE SÁ BARRETO FILHOR^-ponsável pela Informação

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

EXTENSÃO
DESCRIÇÃO

pdfEDITAL DE LICITAÇAO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

https://tri2ideladovale.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=282

Emitido; 10/11/2021 18:23:13



CPL.T^uZiDEUDpVALE
Vlo^oo íPROC,

●I:

I II

Y'’ .1 uSBSao Lufs, sábado e domingo, U e L4 de novembro

I.' r'>Ml

Tire suas dúvidas sobre
as novas medidasFLavio Díno entrega

patrulhas agrícolas inclcm
sanítAii«B r:<'«nu« t

I diftA mdft*

O Rtrb^rnâdnr I^ávh> DUu>
(11) H íloKibll b^cfb) d>ui mnilld
ronavlnin. pi IncJpftlrnrtnre
cnniH.Vtfl* nbHJx l)clnr.tp«Ja poutoA nnunclnfl

«tm in4«cnr*»
- A m(V>ic:j

●bvrtoB

rr n]>ck)TU«l

UiA dçan do GcA/ornn du MaranhSo, (íxecutatia peLa Secrctatia d« f-ülado da AgricuLDjru
Familiar (SAR, integra o programa Comida na Mesrj

tod« íwTttm-

nlUU».

- ()»|>r«T(^lloA pa<!«>m «tdluu' norma« exifçjnd
vtfOacIdBiliTinAtM; , dc*<ic<»rtlo coiua Altuaçfto

<ln

(fM> ct(f rnéACAmAr lmral« Tv^itaf{()Vtsm«cÍor >'Iitvio Oliio
tr«*gou patnilhAt
para bcpoDciar «MtmMnMA*

rumls produtoraa do
Maranhão nm evrmto. ne*ita Mnia<fH*
ra (12). àa Üli. »o Paliictodua A
açAo rl4i (rovnma <1n MaranhAo,
cutiuia Secretaria de Uauula da

Afpicnainjra HimílJar (SAF). Integra o
pm^rania ComidA na Me»a. Aa iMira*
ihaa fceivIrAo ao tralHtlho de cenlenan

de fanVIliis afçricolaa, (fn/anl Indo malt
A||Mlda(te na pnxiuçlo.

O HocrriáiiA du SAU HL>clr)){0 ÍAflOi
pontuou o momento como alunifica*
ttvu para n prodxtçAo a|^f(;o1n ruiid a
pantiLUfiAl«Ldnc:ia AnfatrinUi*» nml» vtjl*

uerAvoU. "IJmrtírt imponantc hc*jo, dc
inultoH oiims^a* do T^omlda

M«i»a. oojn c» aUipemoa o emo >411
doatuH eqmpamoptoH parti
Oh irebalbaciorea famlHarea. Com la«i>i

o 0{w«sriui eaiUtiula h pruduvAo (ari>l*
liar r ainda gnrantc o eltmento paia o
povo lio MuranliSo”. dcalacou u
Tor.

O d

CIdadaa C4>m mala da 70^ da pepula4A0 eooi 2 doa«v
i tfoae 6nlea; ffiáaeara epelonai
" CldadwH c:aiii n)e*u>a de 70%; ináacara obHgatiiriu
●● i^dndca Rom menoa de 70%; ae eatAbelecimenlo

ealKlr romprovance da* 2 cloana ou dofu: única pnra o
ocGaaO/ a niiW*ara úopcti>nal

●> (>K prefultoM podam editar noiinaAexigindo
ntA*cara« <le acnrctn c<im u aitciaçAottm caria rldarte

dl

RaalleaçAo d* rwnlAaa « aventei púbilcoa a prlvadt»:
rüfiTAA cxtUadoa poloa mimlciploa. que,

;al. vfto <lin:l(lirac hd fíomllçAci
- Sepinin

dlu})tr cln nMiUiÇAo 1
n A o I) «rn a re a1 Iraçâ

- A uuu dc conuttnlmivru) deve ttttr inenoc qiie 1
- rt  preri «o ohaor va r a «legraa aobrc
●● pmciao conaidirnir o uvonço du vo(:1iius*fl»

nlcipio
"í} pn'ciiiOUivar i*in i.-oiiiaHoctiparpAu dc* luliiiH

dcmil iicArtu*

A mrw JI>1A MITAHCfAOA VM PROr-OUamAH MASPMATOIMM AU5 PftOOUTCMCS
Outra* iioemiut

- Tinipregadoi aorvidoro* ptHillcei com aiiiimttna
itfuMUidua por 14 dJaa

pitra dni mfloac iiinblcntca arejado*
reafrlçflo do aueMoa imtabelocirnanto*

noaar» rminlcfplci e para noaaa cormt*
oldnde, e* i\vÃo« du Governo sempre
túm «ido linportamcs n de gmndc
hn*,i7l60U.

O piotideniu da AasooijiçAo dos
QtdlomiHilas n nAo QuUombolaa <1e
Silo f4Jfa («ooitAgii, t*Mbor Muehado.
r^nratUon que o rapiipiunenlo 6
llraçAo deum «onhex^n
giia para nela, prrHjuii>r«r* rurais, qiic
(^siAvnmoa aonJumdo <xjm eatc dJa. e

ho|R(i«tama* aqui rembendor
. File vai u|udar muilo a uulUvar o

nrmx, rt f»l|no rt u desenvolver a r^nsaa
jir<HluçAo. liao A muJio importante

notrias ixxnimidmIeA. ARrnclecn*

mua ai> (ioveino, que '«tmipre tem uh*
bnlhado pura ajmlar r> prmlutoi**, dia*

dladeále*

l

<1<»H rrid>nlh*<lL)rc* que (Am felio

unia geande açfio dentro tin noaao
do <1o auaa pmdu*

çAaa. Sú lemo* a aipsdecer
niidor por Kkíh a sustentui^illdudc qtu:
ele

nMplo por
gm'

dado para auxiliar n pro*

dove
●● (J
-S«?
- S*i>ri obrlgnlortedmlo de medIçAo de tempefatimi
●● Prefoitoa poden> editar regras mala rlgfd

A juitruDia in«tcaniaada — tratar *>
I prrrjKirclo

imxlntor nirni e é impon
RaeruçUodo

odades niJiüs. nxiuzbi<lo

ai» pruilcdJnde
Io, airtdn,

pn>pri-
Tompo do

Ütori

iralmlho. Resuvaemanies de vário»
Pitidclo parauulcíploa aailvcmm

(iuvA<* faniUiur do noaso rnuiiicipio*.
ressaltou ● prefehe rle l*resUI<mce
%Ar\iey. Valéria Ca vt

(J preTello do Pori MlrLm, >ÍeUerer
Soarea. agradeceu j>^o eqtilnnmcnm
e destacou o diferenelAl que aerá pura
a mlvidaiie agrícola no município. ''ÍL
multo importante case ttpolo <jue n
govninatim PiAvIo Dlnolerii d mio

niriplos. NcsHii nuimr.iiio. esui-
nqul para receber urna pniruüta

iiux:nnli«oda. que IxA melhorar n nilvi*
dHüe iUm tiHhnhutdontn nimls. l*arn o

VadnaçAo
Muiilcipioa (xnu

nAo recebciQo novmi vnrl
- Ouvprnu d

doFMt, aplicada*de P5%di

H^ulwr u e<(ulpanient<k
"Mala 1 parnil h n

pode lieilocar «xjulpu* puru
viu^naçlín

> - Ter ce I m üoae para pesiu>aB com 50 nnn s
lendArlo clednfdn por

lisliuJ

nlrlpina com haiapni
mal» (ci

da (Hdade)

 mecan l»’n< In
i>c«;bendn Ixije. paru

prmluçao da iqpinuli
Isto. Incentiva 11 do, vsle-

njxilando malu nindu essu
'gmenio que tem crcMcJdn

Kfncatdtno e, ittpttdal-
n<MMt cÍ<ÍAd*<. Valo v

eauunoB

promover
fmnIUaj . C
rívnmio <
grurulc
Immnnie
mmUe.

q«j

Dúvtdaa a InformaçAes
VmÍc com a Puçara. a

MuronhAo

Wl)UlHApp (ÜQi^XOO-tíiGC

alcndcjuc virtual tio Goveirtu di

fKHMMI DO aviAMttn
●uF»a* exKirriva HfTAaMrs/ua* AOáHH*

jwtocHUcnspAo
nuoAo mM NiUM. a* o«AWi ● accmiiia

P«nrtmt> liaipq 1 luuwo r »i igitTqsn <rf*a

BtlADO DO HASAMlO
rummAA MumcvAi.*
ItODlTAIU* Ul«irf»AtK AAW

ocrvxulO (uauit UB4>.

ja

-A

M7S«W>J
UnSTUACiO. I.KTIAÇlO

n)HASA oarui;<ja n* wmu.rums BCmiTCMSTr
nsioai.* 00 vALa

A rttlBVTVlA MtAOOfAL I BACAIWM. nisnnvB* M ru&ML« I
waeWLJlTTACM
. rtllM3A2. bF, fiMOai

ftKsnotcmcn

aovs

nJS
rj^A*oe*qaiafCtfTW>WPI»OSOtn*AA»»e*»«Va*rWASjaao»atfcS»tfQ.^ay1

vrtvViáUl. r
utHDa rasçn iwHe

fiiHun rfM tnHit aiafáfi TQ3>aaf»

Mi£Aowseiost, I MB a «Hoa ra^o«xaM.
«●unareCamacM atlwBBU If l*i^uiMiano wTtuiTMAUSM

51=1%1S2SSrs»I  ●● MM «rtfrMB. taMMB ● ' 0Mi

a Ira pmM* |iB ■
AAaaraiUDto

»1M LMSV1 < saiMiB msnu

»AllfW|ll,MM
Z^Sma. amWS!?

r KtfVTOA. * naasaM»oa U awimafm
<pm^<

10130090, > ■'UH Mra»-aM«MMHHCHA^MM4l««ai2SB
. M UM3*>Mat ) MmAb. la %«V>7U ●

,ü«F«0uafl*

aMáVM.M*«X1.

SSÍHMHa

LfKCMtMwr' i>a«asi,#canauiaf»i*u'm*.»
1AUIHIW

sjiUR^im A mmm M *«an

anq>c> DP HAAUiKAe
CMMAA avHCVAfc oc MO l lás

MUlbOáMCU
Auctf wetA KAixa

ir K CM4fc >É» Léh»ii»i Q iCOTWOOHAWMAO
DTs» 00 hpoAiasm E fvcutioa ivuuAAam ILBHM ● CAUAâfM, 9»M9^4Mn»A*X<CcMaMSsMWi

fMatei
, ErvxBM M oM» M pi {■fht) I

iiPÉii,aji>rTmorv.b»

t
«acanaiaAi

 uaUhni
ipMA« 1WiMm<BaMcerMli OATAUH0e«TE OA CAMA stsalM. ÚC lAo u« Kmm ■ nM«É0

MUtBAJIlJ&AM&A» PlUlAá M
«amcAcuTASá»txami«

CMEB M t»Mn SM Cm UbBÉM i.
(MnioM OsMMSSm wHiuM

fMM « wbM*SMIIM d» IMe«rs<*i lamM
mmx. WM» 0 M» * VMwn »*raM 0»

HuT«S«*arMnMr*

C012VA
MTUOftM

mwiTii M iHoA n HHiaiV Rm>i»H9b
VjMvflHm M »»r, mx0'Meu [<ar Aum** iamasi
rflSlMá rc taraO NBV.
OeXAv Evla3 c*Q
nOliiiM«* evronue. nÉ> anS

nm 1|«(UAV V* 'vaiAmH 3»1
INcseHBUMHKkM

Mt«*dSiSB UI UaMUI M M
HerpibiciA|pOtfrWCOOW»POAâ LOCAUtAÇAO

AeH«u.a/mnian
MblíliaV

BsúfajoWi

SM U« (viAl U rw ●vram M:OEiMACoaca ooá muno* nrio
pRiáiouirc

omsMQH Fm tVM 1 M««U M M

áiouia
m 44 jcro

I MpB »C**9 0» MtfwH
 “"■'jsir*-

09*9931' laówuom
MTAjn no auiAMiao

cAMAaAHuMCaASá. M. Uô lUa
»>Wll0ÍHCVi

AAJBdWGM rÚálXA

rSTAIX) DO MAUAmiXÕ^ ÃPNlV^BlO PCBUCO
FHOCI/gADOBtA CUCJUl. OC 31Q>'IICA

COM ikhX» pckma m rirrt nx 1 .ici 1 açíü
&VH0 M UClTAÇAri

w< Un u xratHwe >r j uMttsar

m CnSarMiU« paOMiiom «eistsrjco
C-m »mM « DbíTi U'rMoMV.

***» * M _
saúMiiD0«9IÍ.I

44“'?T2JCASUaA IMUCHM. oe ato lijq * ● iMkaMa **■ KKÉHiwtfHCongi
PHWB áeáo (mM M SM» Fjftl«●WUMr*

44*1 rr»A^*'
naVaiO

0» Nnato ^u>*m4Sa»«É##!* a» i*ti.s» « ru4g|*««
aa«H * »n e«a">AMo m momm lArua m

8 iiiii»nnMai^ an ●* ■
rs«<T».t"* " *

An*»n*ir»c*iia.
VJJÍ,

- «tua A ralB u F*áUtMae aMfe

_*fÜ2L
vbôcajou iiM> rjw» !■ ■tu jAi ■ w»

>«■ c*w«
iW^i :c£tfnrsBi

Mnrp41
CUAJ0;«Znifk

> I .ws» rw OMft. e u»i. CMkM.^
'iMJVm iH)

M-M.

smUMSMi
OaMAA «fiw» POO SAinOB Au« ●  ̂ iCãe 2 ?) ssonrvv...

«eiOM vc
raCsiao

IMS ● qis iH», 4m a a:
f Iww tMSM*R» 4*M». nonao
liiaiii ■»■ iliTi iiBiI"lH~iri?arostaoonMXiovKi iCADVACOll

ÇVTWO DO MAJtAMHAO
SSCarTARlAPC iStWlOOAAAÚOe

coaisaio sfTomAL reaiOMiirT oe uenACAo
MWOOTAMUltMrO

nioAo taemCMCO n* uvsosí
páOcrMO te i«3'4S9Wi

● MkM M AMUlctnvM* PHCMJOP11<'n,ieiu^WA CapMMax» « Ma«M Sw»«»

SntaMAdMHaiBfa
OfciQsiHB

bsOmuoMtnacro

41*13^
orjsHumsntu.ííro

'W Al paOaioiMFHwttAlCBvxr/Ga

CniharMt
no«Mn,#MAdi HA«I»

b»armI« «<«10*1 crreiaeáu 1 I jutsvj wm ● tnOTuM'
' AáMma Ui tWjMNV tauuM m Saids

iMCt*M. R«g»av> Pwtogaa PAOrfbOfueifaiá tiPiAaeor tiMnt
Moemn I niaHTMmo e

«MOOtUOLÜpe
●M,r* fnHMka a> blttAwt» wVxAU I
M fcanrtSo, Jrr* rxáorvasfH**' at», mcmo rw ● Ufea n» e>sp«’

,4MU»Bn»«a* óê waot ae» m —imAíiiA— >i
iMMM Mo

I  M ca 3*Mp

na,

laoB <● {v<xa n I
lOnieVI. M 0» (uMO MIMHI, I

»rOM<«MKacS(M f*iè
MmOuiwm*4x74 t*eo MÓMCIO

diAWUOME
10 4 DUMc» t» yoiTMw «UMcsa 04 tku eo «AMcm CE iao I

niGonrftoi,

'

ommrtrmmrn tao<QSi4v

ineaisvni
tMAfl

MAMCOOM UMhmi t*M*Bonsotsrrs
44*ira.79o

WftdMOO
MCaMi?● MvaausM»-

Í&SS-.SS»»....rmwwajHVucie 0»'IMDBA
MMItSi^ KU irBLAUAitA ra ● e« »ii4m, m F ti> Ira» A rwMSawra.aAsnia» BUflsiaoI UM(á' ' 9i, maoi i<a Ahiara CwM

«tara

S9*B
MTiwM NcseristEasto «wupii »imia

XMT Ct ■Oiue» «1 KOflSDA^sSMHSSÍS
issaw ■aaauSidiffIwBUA Caulrv«« kA raMft <A6W»43A nrrr^rjrrt

●rjTigQ-
WÕAHIO

UtSámiMSMM

rrK! ísrrs zzxs lAuuar »SÔ»MC
Ae^rWíVOIhMil

● CáeHiHccawoi aoces oc liicosA MUHiaQihstia* «●■tirjvu

03*7772...
44*1 mroM

:aggg*anrODAH
4itr<r

rhMMiMSi* ssOmuo

inmMiHiomB —
c»fcUMni«tt>i

a*M SoraB «AM ● Icc*«w4A'T* Z/49U0 «I :* a> M 9XXI
SMBte * MMAMO» (tnMCie«MM pitibáH) Há»

pnn»» *M>aSK A u/«*aw» S» cKiVM nkraM m

mAoni—
●trmrviu wwwvAi 1

SEXiriAlU WUbOÕAl.nADbOMfl
iffxutsisí:‘ssir. iiCAViS' M*U srrMaes 1*mtAA

11 lonarus MiMAura
«● nMM <rtÉ4BMMeS»« Aura'^ntnmr n «vmumV»

●M ^ 1*^ ***^ **
■ ■ «RS^y*f w«y r

r e Am * t.»vm «■ in» Om.
Oiugl*l«liiH(»*iiiM>Í«» «●●

ar

e»a, ra« 4 pyn
MSMunVan*

UMn«MM tm mu» h. »k vis M GERraiB «■ tfUMH.
Kr»t«WPi 0 nyraovfMiB b i iriilB M flwtoo

, rHh/BlB ■ MM 4» «IWM

MIM

■« iB Mwwrt*a

W pOJuB
^MrHwe»*» vM ● <aa«»(So

rvicADíi ● osn

«.OTS»>»gl ●
■ WMUM á>A*»*U»«M « k 1—!«**■■■ ipraracr.r; *a*.. La V E M**l ● «a»Ma

>  'raiT*
srauA

>»i»a
■rara ● *»mmi W5twiadi xraw

raMM M M 7»««A4A Mirara w raa«
A IMMIP*srucii > auo Afesams t «oiasos matuaa» «sasAáf£MnAHA0CniAI»l(hEOSMA

Ma-m.4»-1
4UB9*

m « »ãlWÉw pn
. CHW ● 9S0 lá4»44A-c*á IK£*;t2 aswfssttwu: MMMna

. * »i iifi rat Mrar BVM'■mia; htiMV

jrrsxr
:  EOtTAI. oe UBILAO ON4JNE

MMi.uiJkiw/iv>iii*MH9t-»n*riBU>9Mnt/tiA> imwüIOIp ^bMdKce
r

AKXMA asO I AM a JUC«9 M» re IOM. Im Má»r.

HfsMitoirwit» Cdt»l.qijsi>n*JM4>afi<i4«,ioKuilo psÉi8(A3MCia AUbrMrOsdmdvOesâreHsIJOik. h*ertH no (PAJ
%ab’rifMtt^n00^ ?2.oninvi«ás««eefiMnl^%>P*oun(1o»*D<«>M«>M*crln.

M aa LocHi OsfMi 'iKiti Uo HSkr «mnmiI» oi>*h»* vH «aw.l»áaovlp.ecKn.Sr. LnnsáMyio

]MPM««H>UA. HMVlrtA Mus CmviA 1.9M. Meáo CcfiwtláL A/*m lotatt Mr, 890.00rt ● (XMr MA.Wff**, MAr.
42510 âo ●* n locia Oh».. OCtSMOO IAF|, 1* iMll*. *● laOOFb lJr«* fWwncE fll U24.000.00 ● r Ull*9

s Hcd icHsfsdos,
kitérsAMite

O27lf/7C01.S» toaoe. tencanunim» ftt>T4>0<JOtMorao»ase7Mnw*dono1*aiie*.Cofa»g>o«l»po»*M»Mo É
mM» cwSMèo d» (M ■« IjHoMro. D* (Hrtl(«^áo onHSak  O Nmmhkío Osv»/* ««Qe/ o esissmnMiHo pá»»» psnrM o

●H t rra 0» «nHoAOSncH *0 «mhj. 0 FMueMtii <«rá nraMeaOr dss onti*. iwtnos ● IMUU d» «ikniçáD

00 HturnMe. «niTnr 0 AkWH ds palB rands no si>»«ÍçaA dn IrnOwsA MO vtfor dt (fAM, anMdOs
«tirmft wHbMaolOA

dsvsm ciBn*ie»r »■ cmdíçâoB de pean^Hiki A
^Hvmec^ ' 0000 7t7 HUM

4» FHblO AIDuQgsTQus Casts f«A IsáDMo OflCHl

dgtis, ho*s

UHSmTtv

dosMdoA. psm
dos lecjro»» o omosass.
llflriTOir. 0»
nrs<M*eeri«T< &r e www.Hisovtpxnmiv. Pir»

ps«ágr*Fo do srli0o 27 es H105t4AF. kicMdO pds 19 4» Oe
wnúvat» (ttafWnMSi

●»AAV &»?. Vlesnl»
«Sm;

rsub

«UPPMiHàMI«a>

■«raa«MT»nn»iÉ*
«wMiJinx^bMClO n !«■ 4áL e.«

aVMu M iJCTTiÇAO 7CM ● mtHSHi

AJbuouerocM C«su I ire ● íMoékn 04dd JUÚIsDIA n* 12/M ● JUCCBÍ/ lOM

* «● cv e xBBjansH (tieavAS, ASáVTVKe 41 "«r.
:=cr:
nrasi « ricis:: U3p*J táM^ra M iVvmMmM v»>Iirritsírrtó:rau<p*»>>i


